[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2017 г. № 413
с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.11.2016 г. № 363

В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.11.2016 г.  № 363 «Профилактика правонарушений в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы» следующие изменения:
1.1. Строку девять паспорта муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (далее – Программы) изложить в новой редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	За счет средств  бюджета Чукотского автономного округа, тыс. рублей:

4 886,2 в том числе по годам

в 2017 году – 1 586,6

в 2018 году – 1 649,8
в 2019 году – 1 649,8

1.2. Статью V Программы изложить в новой редакции:

«V. Нормативное и ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджетов муниципального образования Чукотский муниципальный район, Чукотского автономного округа Общий объём финансирования мероприятий Программы на 2017-2019 годы составляет 4 886,2 тысяч рублей:

- в 2017 году – 1 586,6 тысяч рублей;

- в 2018 году – 1 649,8 тысяч рублей;

- в 2019 году – 1 649,8 тысяч рублей.»

1.3. Приложение к программе «Профилактика правонарушений в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район.

Глава Администрации

Л.П. Юрочко
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 17.02.2017 г № 52
«Приложение

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

Мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений

в Чукотском муниципальном районе на 2017-2019 годы»
	№

п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Государственный заказчик

	всего
	в том числе средства:

	федерального

бюджета
	окружного бюджета
	бюджета Чукотского муниципального район

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе
	2017-2019
	4 886,2

	4 886,2

	2017
	1 586,6

	1 586,6

	2018
	1 649,8

	1 649,8

	1.
	Вовлечение общественности в предупреждение правонарушений и профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	1.1.
	Создание условий для деятельности добровольных общественных формирований населения по охране общественного порядка
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности

	1.2.
	Организация работы комиссий по безопасности дорожного движения в органах местного самоуправления
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности

	1.3.
	Организационное обеспечение деятельности административной комиссии Чукотского муниципального района
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности

	1.4.
	Содержание комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Чукотского муниципального района
	2017-2019
	4 590,3

	4 590,3

	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2017
	1 488,9

	1 488,9

	2018
	1 550,7

	1 550,7

	2019
	1 550,7

	1 550,7

	1.5.
	Содержание административной комиссии администрации  Чукотского муниципального района
	2017-2019
	295,9

	295,9

	Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район

	2017
	97,7

	97,7

	2018
	99,1

	99,1

	2019
	99,1

	99,1

	1.6.
	Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции по Чукотскому муниципальному району
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.
	Совершенствование профилактики правонарушений в общественных местах,  на улицах и на административных участках
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику правонарушений несовершеннолетних (семинаров, родительских собраний, лекций, бесед, круглых столов, издание методической литературы, изготовление и размещение социальной рекламы, иной атрибутики, проведение викторин, тематических уроков, классных часов, спортивных праздников, дней здоровья, акций, конкурсов, спортивных мероприятий)
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район, Управление социальной политики район администрации Чукотского муниципального района, Учреждения школьного и дошкольного образования Чукотского муниципального района

	2.2.
	Создание базы данных о семьях находящихся в социально опасном положении, о детях, нуждающихся, в социальной помощи и медико-психологической поддержи
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.3.
	Создание банка данных о несовершеннолетних, в возрасте от 7 до 18 лет, не посещающих или систематически пропускающих занятия в образовательных учреждениях без уважительной причины
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.4.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма (изготовление и размещение социальной рекламы, информационных и агитационных материалов, иной атрибутики, проведение конкурсов, акций, викторин и иных профилактических мероприятий)
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район, Управление социальной политики район администрации Чукотского муниципального района, Учреждения школьного и дошкольного образования Чукотского муниципального района

	2.5.
	Организация проведения профилактической работы с семьями, имеющими детей, в которых один или оба родителя употребляют алкогольные  либо психотропные вещества
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.6.
	Оказание содействия общественным организациям, реализующим программы, направленные на профилактику алкоголизма и реабилитацию алкогольно зависимых граждан.
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

	2.7.
	Информирование граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан (изготовление наглядной агитации)
	2017-2019
	за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
	Администрация МО Чукотский   муниципальный район

[image: image1]